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Jessica Carlqvist med flera (alla V) 

Svar på motionen ”Rutiner för vård vid samsjuklighet 
med psykiatriska tillstånd och beroendeproblematik” 

Till Region Örebro län har kommit en motion från Jessica Carlqvist med flera 
(alla V). I motionen lämnas två förslag: 
 

• Att en kartläggning sker för att säkerställa att Region Örebro län och 
kommunerna har rutiner och arbetssätt för den ovan beskrivna 
patientgruppen. 

 
• Att en regional handlingsplan upprättas för att hitta rutiner för hur 

denna patientgrupp som beskrivs ovan, i samverkan med kommunerna 
får adekvat vård och omhändertagande. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av motionen lämna följande 
svar: 
 
Det finns idag i Sverige stora förbättringsbehov när det gäller vård och be-
handling av människor med både beroendeproblematik och psykiatriska 
diagnoser. En statlig utredning har haft i uppdrag att komma med 
förbättringsförslag och lämnade i början av året sitt slutbetänkande. Ett av 
huvudförslagen är att regionerna ska få det samlade ansvaret för all 
missbruksvård, istället för att ansvaret som idag ska vara delat mellan regioner 
och kommuner.  
 
Landets regioner hade under våren möjlighet att lämna sina synpunkter på 
utredningen. Region Örebro län har lämnat ett remiss-svar som i stor 
utsträckning stöder utredningens förslag. Förhoppningen är därmed att till 
exempel lagändringar och ekonomiska förstärkningar genom riktade 
statsbidrag kan vara på gång inom området, för att utveckla vården i positiv 
riktning för patientgruppen. 
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Det finns sedan flera år tillbaka en överenskommelse mellan Region Örebro 
län och länets kommuner för att förebygga och behandla riskbruk, missbruk 
och beroende. Detta konkretiseras på flera sätt genom ett gemensamt arbete. 
Det sker till exempel genom att grupperingar i länets olika delar enas om 
gemensamma strukturer för vård och omhändertagande av patienter, så kallade 
vårdkedjor. Ett annat exempel är gemensamt planeringsarbete kring patienter, 
så kallad SIP (Samordnad individuell planering). Det finns dock tydliga 
förbättringsbehov när det gäller samarbetet kring enskilda individer. 
 
Den statliga utredningen har gett Örebro län möjlighet att vara pilotregion 
under de två senaste åren. Därmed har ett arbete startats för att arbeta i linje 
med utredningens intentioner. Bland annat har ett lokalt arbete genomförts i 
samverkan mellan psykiatrin och Karlskoga kommun för att identifiera 
förbättringsbehov och arbeta med förbättringar. 
 
Genom att vara pilotregion har Region Örebro län och länets kommuner fått en 
gemensam förståelse för de brister och utvecklingsbehov som finns. 
Riktningen för det fortsatta arbetet beror dock på om utredningens förslag 
kommer att genomföras. Därför är det i nuläget inte lämpligt att göra några 
större förändringar när det gäller gemensamma rutiner för vård vid 
samsjuklighet. Under 2023 kommer dock en gemensam styrgrupp att startas 
tillsammans med länets kommuner för att utveckla arbetet för målgruppen.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige besluta att motion ska anses vara besvarad. 
 
 
 
För Region Örebro län 
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